AVISO DE ANULAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 30/2024

O Município de Guapirama, através do seu Agente de Contratação, torna público, para

conhecimento de todos, que a licitação supracitada, cujo objeto é o AQUISIÇÃO EM

CARÁTER DE URGÊNCIA DE MÁQUINA DE LAVAR E SECADORA DE

ROUPAS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, fica através do presente ato ANULADA em razão do

direcionamento indevido da licitação para marca específica, com fulcro no artigo 71,

inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021e Súmula 473 – STF.

Guapirama, 04 de julho de 2024

LOURINALDO PEREIRA GOMES

Agente de Contratação

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4102
Ano 2024

Página 17 de 17

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama

Licitações e Contratos

LICITAÇÃO ANULADA